INDICAÇÃO N.º:

REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA PORTUGAL

NO JARDIM EUROPA.

INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal,  através do

setor competente, a Urbes, para que seja feita a implantação de redutor de

velocidade radar fixo na extensão da Rua Portugal, no Bairro Jardim

Europa.  De acordo com moradores, a via é movimentada e já registrou

diversos acidentes. Os moradores do local relatam que os motoristas

andam em alta velocidade pondo em risco os pedestres e dificultando a

entrada e saída de veículos de suas garagens.

 Aproveito para manifestar meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

/S.,  05 de março de 2020.

Anselmo Rolim Neto

Vereador

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________